
Maribor2021
Pavel Lorenc a Kristýna Růžičková



ERASMUS
• Studijní pobyt/stáž

• Finanční podpora 450 €/měsíc

• Kredity ECTS

FREEMOVER
• Studijní pobyt/stáž

• Finanční podpora 600 €/měsíc

• Kredity ECTS



• Jazyk – slovinština

• Počet obyvatel – 2,1 mil.

• Hlavní město – Ljubljana

• Nejlepší město – Maribor

• Krásné hory, ale i moře

Slovinsko



MARIBOR
• Cca 100.000 obyvatel

• Ostrov s koupalištěm

• Nejstarší vinná réva na světě

• Pohorje

• Piramida

• Park



Život ve 
Slovinsku

Příjemní lidé (Pokud hned první 
den nenarazíte na Srby 
a Bosňany) :D 

Euro – ceny srovnatelné 
s Českem

TTTTTADY B

Toastový chléb 1,22 €

Běžné pečivo (housky) 0,15–0,20 €

Jablka 1,45 €

Banány 0,99 €/kg

Brambory 0,70  €/kg

Ovesné vločky 500 g 0,67 €

Bílý jogurt 1 kg 2–3 €

Oikos 4 x 100 g 1,79 €

Kuřecí maso 3,99 €



Ubytování
• Koleje nebo byt

• Cena – 150–300 €

• Zkušenosti se spolubydlícími

• ,,Čím víc spolubydlících, tím větší 
zábava! Co teprve když je jeden 
pozitivní…’’



Univerza v Mariboru



Studium

• Pozor na angličtinu!

• Předměty z různých oborů

• Nároky na úroveň znalostí

• Jiný systém vzdělávání

• Prezentace slovinsky, materiály 
většinou anglicky

• Testy během semestru! 

(a spoustu další práce k tomu)

• Náročnost se liší



Předměty

• Materials Engineering
• Analysis of solids
• Separation Processes I
• Polymers
• Bioseparation processes and 

biocatalysis
• Process optimization

• Předměty z dvou oborů + 
bakalářské a magisterské

• Nutraceuticals
• Enzyme technologies
• Industrial microbiology
• Sustainable biotechnology
• Environmental technology
• Environmental chemistry

• Předměty ze dvou fakult
• Angličtina, němčina, slovinština

• Experimentální část diplomové práce



Studentský život



DESPERATE COVID TIMES

• Online výuka – laborky a některé semináře ve škole, 
maximálně však 20 lidí v místnosti (dle velikosti místnosti)

• Množství reportů, prezentací a testů se však nemění!

• Zkušenosti s COVIDem
• Testování pro studenty
• Testování i v případě běžného nachlazení?
• Pozitivní spolubydlící
• Restrikce



NOT SO DESPERATE
COVID TIMES



Jídlo

• Kupóny!!!
• McPANDA!!!
• Pleskavica
• Čevapy
• Burek
• Blejska kremna

rezina
• Trojanski krofi
• Víno



Cestování
• Pronájem auta na víkend 

• 50–80 € + pojištění 20 €/den
• Ubytování

• 10–20 €/noc

• Výlety 

• Triglavský NP, Přímoří (Izola, Piran)

• státy okolo (Itálie, Chorvatsko, Rakousko, 
Bosna a Hercegovina, Srbsko, Maďarsko, 
nebo i dál)

• Testování a falešné testy 

-> NOT ANYMORE 



Slovinsko





Up for an adventure?

• Soča valley – canyoning, rafting, kajaky

• Velika Planica – zip line

• Ferraty

• Horské chaty – členství



Srbsko a Bosna a Hercegovina



Srbsko  
NP Tara



Chorvatsko



Rakousko



Děkujeme za 
pozornost


